Дата размещения – 09.08.23г.
Дата истечения срока проведения независимой антикоррупционной

экспертизы (не менее 10 рабочих дней с даты размещения) – 25.08.23г.
Разработчик: помощник Главы местной администрации г.о. Нальчик

Коготыжев Владислав Хасанович e-mail: kogo.vh@gmail.com
тел.: 8 9287039911

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ТРЕБОВАНИЙ К ЮРИДИЧЕСКИМ ЛИЦАМ,
ИНДИВИДУАЛЬНЫМ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЯМ, УЧАСТНИКАМ

ДОГОВОРА ПРОСТОГО ТОВАРИЩЕСТВА, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИМ
РЕГУЛЯРНЫЕ ПЕРЕВОЗКИ ПО НЕРЕГУЛИРУЕМЫМ ТАРИФАМ

ПО МУНИЦИПАЛЬНЫМ МАРШРУТАМ РЕГУЛЯРНЫХ ПЕРЕВОЗОК
В ГРАНИЦАХ ГОРОДСКОГО ОКРУГА НАЛЬЧИК

В соответствии с частью 4 статьи 17 Федерального закона от 13 июля
2015 года № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и
багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим
транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные
законодательные акты Российской Федерации» и пунктом 7 части 1 статьи 14
Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации» Местная
администрация городского округа Нальчик постановляет:

1. Утвердить прилагаемые требования к юридическим лицам,
индивидуальным предпринимателям, участникам договора простого
товарищества, осуществляющим регулярные перевозки по нерегулируемым
тарифам по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в границах
городского округа Нальчик.

2.Опубликовать настоящее постановление в газете «Нальчик и
разместить на официальном сайте городского округа Нальчик
«admnalchik.ru» в порядке, установленном Уставом городского округа
Нальчик.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 сентября 2023 г.
4.Контроль  за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя Главы местной администрации городского округа
Нальчик А.Ю.Тонконога.

Глава местной администрации
городского округа Нальчик Т.Ахохов

consultantplus://offline/ref=9F089097CD8BDD680126F5A4347D4C1E0991BEC9985C53599D2C4D7DA5EEE202360DA27242D41BAD15F3DAEB88853E762A123AA83D458A26Y7y6J
consultantplus://offline/ref=05C43995B25766DBC31F7B155C3CAE55BB0032E6133128BBF24048204D81655AC5E8BFDAA8A4A97FB1E905A330B9Y9L
consultantplus://offline/ref=9F089097CD8BDD680126EBA922111113099EE9C29758590DC4731620F2E7E8557142FB3006D91EA142A9CAEFC1D2336A2A0B24AD2345Y8y9J

Утверждены

постановлением
Местной администрацией г.о.Нальчик

от «__ » «________» 202__   г. №___

ТРЕБОВАНИЯ

К ЮРИДИЧЕСКИМ ЛИЦАМ, ИНДИВИДУАЛЬНЫМ
ПРЕДПРИНИМАТЕЛЯМ, УЧАСТНИКАМ ДОГОВОРА ПРОСТОГО

ТОВАРИЩЕСТВА, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИМ РЕГУЛЯРНЫЕ
ПЕРЕВОЗКИ ПО НЕРЕГУЛИРУЕМЫМ ТАРИФАМ

ПО МУНИЦИПАЛЬНЫМ МАРШРУТАМ РЕГУЛЯРНЫХ
ПЕРЕВОЗОК В ГРАНИЦАХ ГОРОДСКОГО ОКРУГА НАЛЬЧИК

Настоящее постановление устанавливает к юридическим лицам,

индивидуальным предпринимателям, участникам договора простого
товарищества, осуществляющим регулярные перевозки по нерегулируемым
тарифам по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в границах
городского округа Нальчик Кабардино-Балкарской Республики, следующие
требования:

1) обеспечение наличия максимального количества транспортных

средств различных классов, которое разрешается одновременно использовать
для перевозок по маршруту регулярных перевозок по нерегулируемым
тарифам в соответствии с установленным расписанием;

2) непревышение максимально допустимого соотношения в 5% между
количеством рейсов, не выполненных в течение одного квартала, и
количеством рейсов, предусмотренным установленным расписанием для
выполнения в течение данного квартала;

К невыполненным не относятся рейсы, не выполненные вследствие
дорожно-транспортных происшествий, произошедших по вине иных
участников дорожного движения, снижения скорости движения
транспортных средств, вызванного неблагоприятными погодными условиями
или образовавшимися заторами на автомобильных дорогах, а также рейсы, не
выполненные вследствие возникновения чрезвычайной ситуации;

3) передача в региональную навигационно-информационную систему
информации о месте нахождения транспортных средств, используемых для
перевозки пассажиров на муниципальных маршрутах г.о.Нальчик,  в режиме
реального времени ("онлайн");

4) обеспечение возможности безналичной оплаты проезда пассажиров и
перевозки багажа в транспортных средствах, используемых для
осуществления регулярных перевозок;

5) обеспечить исправную работу установленного в транспортном
средстве оборудования для перевозок пассажиров из числа инвалидов,
системы контроля температуры воздуха, электронного информационного
табло;

6) представление в уполномоченный орган местного самоуправления в
сфере транспорта, а также в случае необходимости владельцам автовокзалов
или автостанций информации об изменении тарифов на регулярные
перевозки не позднее, чем за 30 календарных дней до их изменения.

7. предоставление  в уполномоченный орган местного самоуправления в
сфере транспорта, сведений статистического наблюдения №1-автотранс
(месячная) «Сведения о работе автобусов по маршрутам регулярных
перевозок», утвержденный приказом Росстата от 22.09.2017 г. №621
(с изменениями) не позднее  2-го числа месяца, следующим за отчетным.

	Утверждены
	постановлением